
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 151  delibera

Data  07-12-2018

OGGETTO: COMODATO D'USO GRATUITO MODULI
ABITATIVI PROVVISORI TRA ASSOCIAZIONE TERRE DI
AMATRICE ONLUS E COMUNE DI AMATRICE

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sette del mese  di   dicembre   alle ore  14:45,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che in data 24 agosto 2016 il territorio di Amatrice è stato colpito da un evento sismico di
notevole rilevanza che ha determinato la perdita di numerose vite umane, il ferimento di numerose persone, il
crollo o l’inagibilità di molti edifici pubblici e privati nonché gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie,
agli edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed all’intero sistema delle attività economiche e
produttive e che a seguito di tale evento è stato dichiarato lo stato di emergenza con OPCM n. 388 del
25.08.2016;

CONSIDERATO che i successivi eventi sismici del 26 e 30ottobre 2016 e del 18gennaio 2017 hanno
nuovamente coinvolto il Comune di Amatrice, determinando ulteriori crolli di edifici ed aggravatole
condizioni degli immobili esistenti;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016, recante “Dichiarazione
dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno
interessato il territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila il giorno 24 agosto2016, ai
sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni della
legge 27dicembre 2002, n. 2862”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio25 agosto 2016 n. T00178, recante “Dichiarazione
dello “Stato di Calamità naturale” ai sensi della Legge regionale 26 febbraio 2014, n. 2, art. 15 comma 1, per
il territorio dei comuni di Accumuli e Amatrice a seguito dell’evento sismico verificatosi nel giorno 24
agosto 2016”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con cui si è dichiarato lo stato di
emergenza, per la durata di 180giorni, inconseguenza di eccezionali eventi sismici che in data 24 agosto 2016
hanno colpito il territorio delle Regioni Ab
ruzzo, Lazio, Umbria e Marche;

VISTO il Decreto Legge 17ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24agosto2016”, convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229;

VISTO il Decreto Legge 9 febbraio2017, n. 8, recante “Nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dagli eventi sismici del 2016e del 2017”;

VISTE le Delibere del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre e del 31ottobre 2016, recanti l’estensione degli
effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in
conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che i giorni 26 ottobre e 30ottobre 2016 hanno colpito
il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

VISTI i successivi provvedimenti di proroga dello stato di emergenza;

PRESO ATTO che, con nota pervenuta a questo Comune  l’Associazione Terre di Amatrice Onlus del
Presidente Stefano D’Orazi di cedere per sei mesi decorrenti dal 01/12/2018 al 31/05/2019 in comodato
d’uso gratuito moduli abitativi provvisori, come da schema di contratto allegato alla presente deliberazione;

VISTA la bozza di Comodato d'uso gratuito tra il Comune di Amatrice  e l’Associazione Terre di Amatrice
Onlus del Presidente Stefano D’Orazi,  allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA



DI ACCETTARE in comodato d'uso gratuito dall’Associazione Terre di Amatrice Onlus del Presidente
Stefano D’Orazi per sei mesi dal 01/12/2018 al 30/05/2019  in comodato d’uso gratuito moduli abitativi
provvisori, come da schema di contratto allegato alla presente deliberazione;

DI APPROVARE l'allegata bozza di Comodato d' Uso gratuito tra il Comune di Amatrice e
dall’Associazione Terre di Amatrice Onlus del Presidente Stefano D’Orazi,  allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE  il  Sindaco alla sottoscrizione del citato comodato d'uso;

DI DICHIARARE con separata,  favorevole ed unanime  votazione il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL267/200



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-12-2018                      Reg. 2178

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-12-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-12-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


